REPUBLIKAE SHQIPERIEE
BASHKIA HIMARIE
KESHILLI BASHKIAK

Nl A2 %ot Himars, mé | 9.0 2 2026

VENDIM

N.D) ] Date L6 .02 2026

PiER

“MIRATIMIN E TRANSFERIMIT Tii PASURISE TE LLOJIT KULLOTE, ME NR.
PASURIE 68/119/15, E NDODHUR NIt ZONEN KADASTRALE 1739, ME
SIPEERFAQE TOTALE 2555 m2, NGA PRONISI E BASHKISE HIMARE TEK
MINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT”

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” (i périté€suar), neni 9, pika
1.2; neni 27, pika 5 dhe nenit 54; VKM-né nr. 433, daté 08.06.2016, “Pér transferimin n&
pronési t& bashkive te pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé& inventarit, dhe aktualisht n&
administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish- komunave/bashkive” (i ndryshuar) pika 49 ; ligjit
nr.9693/2007,“Pér fondin kullosor”; VKM-né nr. 592, daté 09.10.2018 “Pér disa ndryshime
né VKM nr.1354, daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave, qé ndigen
pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”; né vijim t€ shkresés
nr.2572/1prot., té Ministrisé s& Ekonomisé dhe Inovacionit, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Himarg, prané Késhillit Bashkiak Himaré: Késhilli Bashkiak Himaré né mbledhjen e
datés 16.02.2026, miratoi me 15 (pesémbédhjeté) vota pro, 2 (dy) kundér, 0 (zero) abstenim
dhe si mé poshté:

VENDOSI:

[. Miratimin pér transferimin e pasurisé t& llojit kulloté, me nr. pasurie 68/119/15, e
ndodhur né zonén kadastrale 1739, me sipérfage totale 2555 m2, nga pronési e Bashkisé
Himaré tek Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit.

2. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata dhe Kryetari i Bashkisé Himar€.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike, bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, neni 55 pika 6.
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